平成 25 年８月 26 日

各 位
会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

完全子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社アパマンショップリーシング（以
下「ＡＳＬ」という。）が、同じく当社の完全子会社である株式会社ＡＳ－ＳＺＫｉ（以下「ＡＳ－ＳＺＫｉ」という。）を吸収
合併すること（以下、「本合併」という。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社同士の合併であるため、開示内容を省略して記載しております。

記

１． 本合併の目的
当社グループでは、コア事業である斡旋事業及びプロパティ・マネジメント事業に経営資源を集中し、コ

ア事業の成長と収益拡大に向けた諸施策を進めております。
本施策の一貫として、業務効率の向上と経営施策実行の迅速化を図ることを目的として、ＡＳＬとＡＳ－Ｓ

ＺＫｉの合併による組織再編を行うことといたしました。

２． 合併の要旨
(1) 日程

平成 25 年 ８ 月 26 日      合併契約承認取締役会 （当社、ＡＳＬ、ＡＳ－ＳＺＫｉ）
平成 25 年 ８ 月 26 日      合併契約締結
平成 25 年 ９ 月 26 日（予定）  合併契約承認株主総会 （ＡＳＬ、ＡＳ－ＳＺＫｉ）
平成 25 年 10 月 １ 日（予定）  合併予定日（効力発生日）

(2) 合併方式
本合併は、ＡＳＬを存続会社とする吸収合併方式であり、ＡＳ－ＳＺＫｉは効力発生日をもって解散する
予定です。

(3) 合併に係る割当ての内容
本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

３． 合併当事者の概要（平成 25 年６月 30 日現在）

(1) 商 号
株式会社アパマンショップリーシング

（存続会社）
株式会社ＡＳ－ＳＺＫｉ

（消滅会社）

(2) 事 業 内 容 斡旋事業、プロパティ・マネジメント事業 不動産の管理、所有、運用

(3) 設 立 年 月 日 平成 17 年９月１日 昭和 46 年４月６日

(4) 本 店 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル 東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大村 浩次 代表取締役社長 石川 雅浩

(6) 資 本 金 90 百万円 100 百万円

(7) 発行済株式総数 11,740 株 Ａ種種類株式 145 株

(8) 純 資 産 594 百万円 4,819 百万円

(9) 総 資 産 4,259 百万円 4,841 百万円

(10)決 算 期 ９月 ９月

(11)大株主及び持株比率 当社  100％ 当社  100％ (注)

（注）ＡＳ－ＳＺＫｉは自己株式27株を保有しております。ＡＳ－ＳＺＫｉの持株比率は自己株式を除く持株比
率を記載しております。

４． 合併後の状況

本合併によるＡＳＬの商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、決算期の変更はあり
ません。

５． 今後の見通し

本件合併は当社の完全子会社間の合併のため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上